3

	УТВЕРЖДАЮ

начальник муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды

____________ С.А. Голубев

«___» марта 2020 года

ПРОТОКОЛ
заседания муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» в городе Вологде

Дата проведения: 16 марта 2020 года

Время проведения:14:00-15:00
Продолжительность заседания: 60 мин.

Место проведения: ул. Козленаская, д. 6, каб. 302
Вели заседание штаба: Сергей Александрович Голубев, начальник муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ»;

Секретарь заседания штаба: Жировина Нина Владимировна, секретарь муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ».
Присутствующие: согласно прилагаемому списку участников в количестве 12 человек.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ ШТАБА:
Вступительное слово начальника муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Сергея Александровича Голубева.
1. СЛУШАЛИ:

С.А. Голубева «О внесении изменений в план мероприятий по вступлению новых членов в ряды Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» в городе Вологде (далее – ВВПОД «ЮНАРМИЯ» на учебный 2020 год).

В обсуждении участвовали все участники заседания
РЕШИЛИ:

1.1.
Определить следующие даты для вступления в ВВПОД «ЮНАРМИЯ» на 2020 учебный год:
· 12 апреля, приурочено к международному дню авиации и космонавтики;

· 30 апреля, приурочено к школьному параду Победы;
· 9 мая, приурочено к Дню Победы.
2.
СЛУШАЛИ:

С.А. Голубева «О ходе подготовки юнармейской коробки к Параду Победы 9 мая 2020 года».
РЕШИЛИ:

2.1 Сформировать 2 парадных расчета юнармейцев из числа учащихся средних общеобразовательных школ г. Вологды. Обеспечить их тренировки (ЦПВ)

СРОК: с 17 марта до 09 мая 2020 года

3.
СЛУШАЛИ:

С.А. Голубева «О приобретении юнармейской формы».

В обсуждении участвовали все участники заседания
РЕШИЛИ:

3.1.
Назначить ответственным Леонтьева А.Б. за организацию изготовлению и доставки юнармейской формы в город Вологду, определение размерного ряда и место ее хранения.
СРОК: до 20 апреля 2020 года.
4.
СЛУШАЛИ:

С.А. Голубева «Об участии юнармейцев в акции «Дорога Памяти»
В обсуждении участвовали все участники заседания
РЕШИЛИ:

4.1.
ЦПВ г. Вологды (Леонтьеву А.Б.): согласовать с директором МУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» г. Вологды место для размещения в фойе дворца стенда «Дорога Памяти».

СРОК: до 01 апреля 2020 года.

5.
СЛУШАЛИ:

С.А. Голубева «О подготовке к проведению в детском оздоровительном лагере «Единство» смены «Юнармейское лето».

РЕШИЛИ:

5.1 Запланировать проведение рабочего совещания с заинтересованными лицами по проведению смены «Юнармейское лето» (ЦПВ).

СРОК: до 01 апреля 2020 года

Подведение итогов заседания, заключительное слово председательствующего.

Контроль за исполнением поручений протокола возложить на руководящий состав муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды и Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды.

Секретарь

муниципального штаба
ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды                              __________ /Н.В. Жировина/
СОГЛАСОВАНО

начальник муниципального штаба
 ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Вологды                              __________ /С.А. Голубев/